

**Dni Kultury
Polskiej w ZSRR
"Karłowicz"
na scenie
"Bolszoi"**

W Teatrze Wielkim w Moskwie odbyło się w środę uroczyste otwarcie „Dni Kultury Polskiej w ZSRR”. Zaszczycił zainaugurowania przeglądu dorobku kulturalnego naszego kraju dostąpił łódzki Teatr Wielki, który zaprezentował moskiewskiej publiczności przedstawienie baletowo-muzyczne „Karłowicz”, osnute na utworach Mieczysława Karłowicza, a wyreżyserowane przez Adama Hanuszkiewicza, przy współpracy choreograficznej Ewy Wycichowskiej.

Oficjalnego otwarcia „dni”, które potrwać do 28 bm. a które zorganizowano dla uczczenia 45-lecia Polski Ludowej, dokonali — minister kultury ZSRR Wasilij Zacharow i minister kultury i sztuki PRL — Aleksander Krawczuk.

**1982 rok
100 kibiców zginęło
na stadionie „Łuzniki”**

„Sowietskij Sport” prezentując za Agencja France Presse „czarną listę” najważniejszych wypadków, które zdarzyły się w czasie meczów piłki nożnej na światowych stadionach, pisze, że lista ta nie jest pełna i informuje, że po meczu między moskiewskim „Spartakiem” i holenderskim „Haarlemem”, rozgrywanym 21 października 1982 roku w ramach rozgrywek o Puchar UEFA, zginęło na moskiewskim stadionie „Łuzniki” ok. 100 osób.

Gazeta nie podaje szczegółów tej tragedii, utrzymywanej dotychczas w tajemnicy, pisząc, że doszło do niej gdy ok. 20 tys. kibiców opuściło stadion, a otwarte były tylko dwa wyjścia.

**„Miastoprojekt”
w Wietnamie?**

(INF. WZASNA). Niewykluczone, że „Miastoprojekt” — w Łodzi zajmie się projektem modernizacji i rozbudowy hotelu w Wietnamie — obiektem na potrzeby LOT. Propozycja ta padła ze strony „Budimexu-Projekt”, z którym łódzka firma współpracuje. W tej sprawie przedstawiciel „Miastoprojektu” udał się do Wietnamu. (sp)

**Żywny jest
ten świat**

ZADNYCH KOTÓW!

W okolicy miasteczka San Rafael w stanie Kalifornia wstrzymano budowę osiedla składającego się z 224 domów do czasu, gdy każdy z przyszłych właścicieli nie podpisze zobowiązania, że nie będzie trzymał w mieszkaniu kota.

Okazało się, że w pobliżu nowo budowanego osiedla żyje rzadki gatunek myszy oraz ptaka, który jest na wymarciu.



Wydanie I ŁÓDŹ, czwartek 20 kwietnia 1982 roku Rok XLIV 93 (12910) PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004 CENA 20 zł

**DZIENNIK
ŁÓDZKI**

Najstarsza gazeta Łodzi

- W dyskusji — o programie Stronnictwa i kraju
- Sprawy proceduralne i wyborcze

**Trzeci dzień Kongresu
Stronnictwa Demokratycznego**

Sroda była trzecim dniem obradującego w Warszawie XIV Kongresu Stronnictwa Demokratycznego. I ten dzień był dla blisko 780 delegatów pracowity, upłynął przede wszystkim na dyskusowaniu o obecnej kondycji i przyszłości stronnictwa, jego roli i zadaniach w dokonujących się w szybkim tempie przemianach społecznych, politycznych i gospodarczych kraju, a zwłaszcza w procesach demokracji.

zowania życia państwowego. Dla członków stronnictwa — jak wynika z wypowiedzi delegatów — współzależne są i integralnie ze sobą związane: autorytet SD i postęp w rozwiązywaniu problemów nurtujących polskie społeczeństwo.

Wielogodzinna w tym dniu dyskusja merytoryczna przerywana była tylko dla rozstrzygnięcia istotnych na kongresie spraw proceduralnych i wyborczych, związanych zwłaszcza z wyłonieniem centralnych instancji SD. Charakterystyczne jest jednak dążenie do maksymalnego wykorzystania czasu kongresu po to, aby mogło się na tym forum wypowiedzieć jak najwięcej delegatów.

W środę z satysfakcją odnotowano, że z możliwości zabrania głosu skorzystali już przedstawiciele wszystkich wojewódzkich delegacji i środowisk społeczno-zawodowych reprezentowanych w stronnictwie. Debata trwała do późnych godzin, podobnie jak praca komisji kongresowych.

**Prezydent Finlandii
Mauno Koivisto
z wizytą w Polsce**

Z oficjalną wizytą do naszego kraju przybył w środę, 19 bm., prezydent Republiki Finlandii Mauno Koivisto. Jest to doniosłe wydarzenie w stosunkach Polski z Finlandią — naszym ważnym partnerem politycznym i ekonomicznym.



Uroczystość powitania prezydenta Republiki Finlandii odbyła się w godzinach przedpołudniowych na warszawskim lotnisku Okęcie, udekorowanym flagami obu państw.

Prezydenta Republiki Finlandii Mauno Koivisto z małżonką powitał przewodniczący Rady Państwa Wojciech Jaruzelski z małżonką.

Swoją pobyt w Warszawie prezydent Finlandii rozpoczął od złożenia hołdu polskim żołnierzom i bojownikom poległym w walce o niepodległość Polski. Przed południem Mauno Koivisto przybył na plac Zwycięstwa w Warszawie, gdzie na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza złożył wie-

niec, opasany szarfą w barwach narodowych Finlandii.

**Prywatny testament
Józefa Piłsudskiego**

W najnowszym numerze szwedzkiego tygodnika „Morze i Ziemia” opublikowano po raz pierwszy w prasie krajowej prywatny testament Józefa Piłsudskiego. Ostatnia wola marszałka nie została ogłoszona publicznie po jego śmierci. Decyzje taką podjął rząd Walere-

Lech Wałęsa w Rzymie

19 bm. z 3-dniową wizytą na zaproszenie 3 włoskich central związkowych przybył do Rzymu przewodniczący „Solidarności” Lech Wałęsa wraz z małżonką. Towarzyszą mu współpracownicy 3 najważniejszych zespołów „okrągłego stołu” — Bronisław Geremek, Tadeusz Mazowiecki i Witold Trzciński. Przybył również — by uczestniczyć w części programu kościelnego wizyty — biskup gdański Tadeusz Gocłowski.

Srodowa prasa włoska powitała przyjazd Wałęsy czołowymi informacjami, podkreślając jednocześnie, że jego spotkanie z gen. Jaruzelskim, w dzień po legalizacji „Solidarności” jest kolejnym dowodem nowej rzeczywistości polskiej.

W rozmowie z dziennikarzami spotkanie z L. Wałęsą określił jako początek kolejnego „ważnego etapu”. Rozmawiał też z odlatującym właśnie do kraju ministrem współpracy gospodarczej z zagranicą Dominikiem Jastrzębskim.

Powiedział też: „Bardzo się cieszę, że po 8 latach znów jestem na tej ziemi. Caciąłem być wcześniej, ale polskie drogi są bardzo kręte. Dziękuję wam bardzo serdecznie, że byliście z nami.

Chcę też podkreślić, że przyjeżdżam do Ojca Świętego, który zawsze był z nami. Pragnę poprosić aby nam pobłogosławił na tej trudnej drodze reform, ale chcę też powiedzieć, że ruch, którym kieruję, nie jest ani lewicą ani prawicą”.

**Koncert jakiego jeszcze nie było
Stevie Wonder przyjeżdża
do Warszawy**

27 maja na Stadionie X-lecia w Warszawie wystąpi jedna z największych gwiazd światowej muzyki rozrywkowej, amerykański piosenkarz i kompozytor — Stevie Wonder.

Jak poinformował 19 bm. dyr. spółki „Estra” Krzysztof Materna — będzie to koncert nad koncertami: 12 ton najnowocześniejszej aparatury technicznej, specjalne oświetlenie o mocy przeszło 600 kW, obrotna scena poruszana przez trzy silniki i potężne ekrany pozwalające dobrze widzieć artystę z każdego miejsca na stadionie. Prace montażowe wykona 60-osobowa ekipa amerykańskich techników.

S. Wonder przybędzie do Warszawy dzień przed imprezą, tuż po zakończeniu występów w Birmingham. Towarzyszyć mu będzie 8 muzyków oraz 4-osobowy chór. Trzygodzinny koncert rozpocznie się o godz. 20, a w jego pierwszej części zagra i zaśpiewa „Obywatel G. C.” — Grzegorz Ciechocki. Program występu Wondera wypełnią nagrania z jego ostatniej płyty „Characters” oraz wcześniejsze, znane wszystkim przeboje.

Organizatorzy przygotowali 85 tys. biletów, które od przyszłego tygodnia rozprowadzane będą w

całej Polsce. Cena biletu, w zależności od miejsca, wynosić będzie od 5 do 8 tys. zł. (PAP)

**K. Pużak
uniewinniony**

Sąd Najwyższy rozpoznał 19 bm. rewizję nadzwyczajną ministra sprawiedliwości od wyroku Wojewódzkiego Sądu Rejonowego w Warszawie z 19 listopada 1948 r. skazującego na długoletnie kary pozbawienia wolności Kazimierza Pużaka i 5 innych czołowych działaczy socjalistycznych i zmieniającą zakwestionowane orzeczenie — uniewinniając oskarżonych.



Dziś mamy czwartek, 20 kwietnia. Słońce weszło o godz. 5.28, zajdzie zaś o 19.43.

Imieniny obchodzą

Agnieszka, Czesław, Amalia, Oda, Florenty.

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następujący pogód: zachmurzenie umiarkowane i duże. Opady przelotne. Temp. maks. w dzień około 10 st. Wiatr słaby i umiarkowany południowy i południowo-zachodni. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 993,2 hPa (745 mm) temp. 9,4 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1910 — Ur. J. Dobraczyński, pisarz.
1894 — Ur. H. C. Lloyd, aktor amerykański.

Taka sobie myśl

Rozmowy fryzjerów dowodzą niezbicie, że głowy istnieją po to, by reły na nich wiesy.

Uśmiechnij się



— A może stworzymy neony klub?

O czym rozmawiał W. Jaruzelski z L. Wałęsą?

Wygląda na to, że spotkania pod egidą „okrągłego stołu”, które przez długi czas trzymały kraj w napięciu, przeniosły się w środę z Krakowskiego Przedmieścia na Wiejską do parlamentarnej siedziby, co ma z pewnością swoją wymowę. „Okrągły stół” się zakończył, pozostało jednak jego przedłużenie w postaci komisji porozumiewawczej obejmującej — jak głosi postanowienia końcowe z Krakowskiego Przedmieścia — przedstawicieli sił reprezentowanych przy „okrągłym stole” oraz innych zainteresowanych środowisk.

O pierwszym organizacyjnym zebraniu komisji porozumiewawczej informuje oficjalny komunikat Miejsce wydarzenia była znana Sala im. Konstytucji 3 maja w gmachu Sejmu. Przed drugą po południu zaczęli pojawiać się uczestnicy spotkania.

Gratulując z okazji wczorajszej legalizacji „Solidarności” — witał CZESŁAW KISZCZAK LECHA WAŁĘSĘ. — Mam nadzieję, że teraz tro-

przejdzie legalni — usłyszał w odpowiedzi.

Jeszcze pięć minut dla telewizji i fotoreporterów. Członkowie komisji rozpoczynają prace w Sali im. Konstytucji 3 maja, rozlokowawszy się wokół dużego stołu. Tym razem — owalnego. I bez dziennikarzy.

Przez godzinę, w znajdującej się opodal sejmowej Sali im. Macieja Rataja nastąpiło spotkanie o nieco innym charakterze.

— Góra z górą... — witał WOJCIECH JARUZELSKI.

— Mam nadzieję, że już się nie rozjeździemy — odpowiedział Lech Wałęsa.

— Myślałem, że jest to w interesie Polski — podjął przewodniczący Rady Państwa.

tego samego celu, do pomyślności Polski.

L. WAŁĘSA: — Ja mam nadzieję, że kierunku nie zmienimy, a jeśli nie zmienimy, to rozwiązania muszą być. Zgoda zawsze budowała — i u nas nie będzie inaczej. Sprawy do rozwiązania jest oczywiście wiele, ale w tych warunkach jest to możliwe.

W. JARUZELSKI: — Jesteśmy na półmetku długiej i trudnej drogi. Daje to szansę, że będzie można dojść do mety. Zdecydowana większość społeczeństwa przyjęła ze zrozumieniem i aprobatą to, czego dokonano przy „okrągłym stole”. To jest najważniejsze.

L. WAŁĘSA: — Istotnie tak jest. Ktoś zresztą ładnie powiedział, że mamy tysiąc róż, ale mamy też i sto ostów. Chwasty postaramy się razem wykarzczyć. Z naszej strony jest dobra wola i wiara w to, że zrobimy wszystko, aby nadzieje nasze i nadzieje społeczne spełni-

chę dłużej to potrwa — odklonił się szef „Solidarności”.

— To już zależy od nas wszystkich — zareplikował z uśmiechem współpracujący z Wałęsą, wskazując niejako na obecnych i nadchodzących.

STANISŁAW CIOSEK witał się z Kiszczakiem i Wałęsą zauważył, że „coraz mniejsze to plakietyki”, mając na myśli plakietykę z nazwą „Solidarności” widniejącą w kłapie noblisty. — Bo jesteśmy już

W opinii brytyjskich policjantów Szczegóły wydarzeń w Sheffield

Agencja AFP 19 kwietnia napisała: — Polemika na temat postawy kibiców Liverpoolu podczas tragedii na stadionie w Sheffield wywołana oświadczeniami wielu brytyjskich policjantów, którzy stwierdzili, iż podczas dramatu zdarzyły się wybryki czyste chuligańskie. Stwierdzenia niektórych stróżów porządku cytując angielską prasę. Wynika z nich niebezpieczeństwo, że tłum zgromadzony przed wejściem na stadion składał się w znacznej części z ludzi pijanych i zachowujących się gwałtownie. Zaczęli pisać policjantów, a później także sanitariuszy. Część z nich została pobita. Chuligni opróżniali też kieszonki rannych i zabitych, którzy leżeli na lawkach i na murawie. Tuż przed rozpoczęciem meczu bramę zaczął szturmować 3-tysięczny tłum nad którym policja nie była w stanie zapanować. Bramę otwarto, gdyż jak twierdzi policja, zaczynała się już bójka, której nie sposób było powstrzymać.

mać. Niektórzy kibice wchodzili na stadion z zakrwawionymi twarzami. Znajdujący policjanci w większości nie chcą ujawniać swoich nazwisk. Jeden z oficerów powiedział: — Pijani ludzie zachowywali się jak zwierzęta. Pijani młodzi ludzie atakowali i mełkowali przy użyciu pięści i wyłamywanych z ogrodzeń prętów. Nie oszczędzono nawet tych, którzy udzielali pierwszej pomocy. Widziałem jak pijani młodzieńcy oddawali moc na trybunach tuż obok zwłok.

1:12 POLSKICH HOKEISTÓW Z ZSRR

W pierwszym środkowym meczu w hokejowych mistrzostwach świata grupy „A”, Polska przegrała w Sotkholmie z ZSRR 1:12 (0:5, 1:5, 0:2).

Bramki dla ZSRR zdobyli: Krutow 2 (1 i 58 min.), Fiedorow 2 (10 i 24), Łarionow (11), Kesatonow (18), Chmylow (20), Gusarow (23), Kwartanow (25), Bykow (26), Kamiński (27), Nemcinow (51), dla Polski — Steblecki (39).

W środę Polacy zegrali trochę lepiej niż w poprzednich meczach z Kanadyjczykami i Czechosłowakami. Zdobyli więc bramkę, a uzyskał ją Steblecki po pięknej solowej akcji co wywołało w naszej drużynie i wśród 5-tysięcznej widowni taką radość jakby bramka to decydowała o mistrzostwie świata.

W pozostałych meczach uzyskano wyniki: CSRS — USA 5:4 (2:0, 0:1, 3:3), Kanada — RFN 8:2 (2:1, 3:1, 3:0), Szwecja — Finlandia 6:3 (2:0, 3:0, 1:3).

Table with 3 columns: Rank, Team, Goals. 1. Kanada 8:0 33-8, 2. ZSRR 8:0 25-5, 3. CSRS 7:1 26-8, 4. Szwecja 7:1 18-9, 5. RFN 2:6 9-19, 6. Finlandia 0:8 9-19, 7. USA 0:8 10-21, 8. Polska 0:8 2-43.

- Cenny remis juniorów
● Nie będzie pożegnania M. Okońskiego

Piłkarski kalejdoskop

Trwa dobra passa piłkarskiej reprezentacji Polski do lat 18 w eliminacjach mistrzostw Europy juniorów. W rozegranym w środę na stadionie w Heilbronn meczu z cyklu tych eliminacji Polacy zremisowali z RFN 0:0 i uchronili się na pierwszym miejscu w tabeli grupy I. Nasz zespół ma już za sobą wyjazdowe zwycięstwo nad Szkocją 2:1 i w dorobku 3 punkty (3:1) wyprzedzając RFN, Szwecję (po 1:1) i Szkocję (1:3).

Trwa dobra passa piłkarskiej reprezentacji Polski do lat 18 w eliminacjach mistrzostw Europy juniorów.

W środę Polacy zegrali trochę lepiej niż w poprzednich meczach z Kanadyjczykami i Czechosłowakami. Zdobyli więc bramkę, a uzyskał ją Steblecki po pięknej solowej akcji co wywołało w naszej drużynie i wśród 5-tysięcznej widowni taką radość jakby bramka to decydowała o mistrzostwie świata.

W finale piłkarskiego Pucharu Szkocji spotkały się dwie drużyny z Glasgow: Glasgow Rangers i Celtic. W powtórkowym meczu półfinalowym, rozegranym na neutralnym terenie, St. Johnstone przegrał z Glasgow Rangers 0:4. Finałowy mecz odbędzie się 20 maja.

Europejskie puchary Klęska Realu

Wczoraj odbyły się rewanżowe półfinałowe spotkania europejskich pucharów. Oczekiwane z dużym zainteresowaniem spotkanie pomiędzy AC Milan i Real Madryt zakończyło się klęską drużyny hiszpańskiej. A oto wyniki:

- PUCHAR EUROPY
● AC Milan — Real Madryt 5:0 (3:0). Bramki: Ancelotti, Rijkaard, Gullit, van Basten i Donadoni. Pierwszy mecz 1:1.
● Galatasaray Stambuł — Steaua Bukareszt 1:1 (1:1). Pierwszy mecz wygrali Rumuni 4:0.
PUCHAR ZDOBYWCÓW PUCHARÓW
● Sampdoria Genoa — KV Mechelen 3:0 (0:0). Pierwszy mecz Sampdoria przegrała 1:2.
● Sredec Sofia — Barcelona 1:2 (0:1). Pierwszy mecz 4:2.
PUCHAR UEFA
● Bayern Monachium — SC Napoli 2:2 (0:0) Bramki: dla Bayernu: Pflueger (63) i Reuter (80), dla Napoli — Careca (61 i 77). Widzów 73 tys. Pierwszy mecz 2:0 dla Napoli.
● Dynamo Drezno — VfB Stuttgart 1:1 (0:0) Bramki: dla Dynamo — Ieberam (83), dla VfB — Allgöwer (64). Pierwszy mecz 1:0 dla VfB.

Spotkanie prezesa RM - M. F. Rakowskiego z dyrektorami Siła przedsiębiorstw to siła kraju

— Choć mamy wiele krytycznych spostrzeżeń na temat stanu naszej gospodarki i obowiązujących reguł gry, chcemy panu pomóc, chcemy zagrać w jednej drużynie, bowiem działalność pana zasługuje na szacunek i uznanie. Mamy przeświadczenie o swojej wartości i proponujemy partnerski układ, dla rozwoju naszej gospodarki, dla dobra kraju — powiedział 19 bm. przewodniczący Krajowej Rady Dyrektorów Henryk Piłarski na spotkaniu przedstawicieli rady — szefów regionalnych rad dyrektorów z premerem Mieczysławem F. Rakowskim w Warszawie.

— Przyjmuję — powiedział premier i zaproponował utworzenie rady dyrektorów przy prezesa Rady Ministrów. Będzie ona miała charakter organu doradczego, skupiającego się na konkretnych sprawach wymagających rozwiązania. Chodzi o lepsze powiązanie obecnych i przyszłych rozwiązań ekonomicznych z praktyką oraz o sprawniejszy przepływ informacji między rządem i kierownikami jednostek gospodarczych.

Zebrań przyjęli propozycje, wyrażając nadzieję, że do rozwiązania przedkładane będą nie tylko sprawy zgłaszane przez rząd, ale i przez nich samych. Takie zapewnienie od premiera otrzymali.

Na spotkaniu z premerem dyrektorzy byli jednomyślni: siła gospodarki i jej dynamizm to suma sił i dynamizmu poszczególnych przedsiębiorstw. Treba więc dbać o to, by rości w siłę, gdyż to one decydują o stanie gospodarki. I drugie fundamentalne założenie:

Tryb i sposób realizacji ustaleń „okrągłego stołu”

19 bm. obradował Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów. Kolejny już raz omawiano tryb i sposób realizacji ustaleń, jakie w sprawach gospodarczych zapady przy „okrągłym stole”. Przyjęto wykaz zadań obejmujący łącznie 24 pozycje. Systematycznie i porządkowo wszystkie przyjęte ustalenia. Podkreślono jednak, iż nie należy wykażać uciążliwych z planem realizacyjnym. Zawiera on wprowadzić

kondycja i sprawność funkcjonowania przedsiębiorstw zależy przede wszystkim od cech ich kierowników. Rola samorządów jest niepodważalna, ale powinny one być przede wszystkim społeczna szkoła zarządzania i kuznia kadr.

Papież o przeobrażeniach w Polsce

W toku audiencji generalnej 19 bm. papież Jan Paweł II zwrócił się do polskiej 1600-osobowej grupy Polaków. Stwierdził, że w każdą środę od 13 grudnia 1981 roku zwracał się w modlitwie do Matki Bożej Jasogórskiej, polecając jej ten trudny okres naszej współczesności. Dziś dziękuję Jej za wszystko dobre, które wśród doświadczeń wykiełkowało w tym okresie. Nawigując do legalizacji „Solidarności” 17 kwietnia papież mówił o „idącym w parze z tym wydarzeniem procesie, który zmusza do ukształtowania życia

ZSL przed wyborami do Sejmu i Senatu

Zadaniem stronnictwa w kampanii wyborczej do Sejmu i Senatu poświęcone było 19 bm. w Warszawie VI plenarne posiedzenie Naczelnego Komitetu ZSL.

Na wstępie obrad prezes NK ZSL Roman Malinowski nawiązał do ważnych wydarzeń, w jakie obfitowały dwa ostatnie tygodnie. Wyrażamy — powiedział — głębokie zadowolenie z faktu, iż obrady „okrągłego stołu” zakończyły się podpisaniem porozumienia. W Polsce tworzymy nowe, jakościowo odmienne od dotychczasowych, stosunki polityczne. Po raz pierwszy w kraju socjalistycznym istnienie opozycji stało się faktem prawie uznanym. Po raz pierwszy też wielu z dotychczasowych działaczy opozycji uczestniczyć będzie — w sposób prawem przewidziany — w życiu społeczno-politycznym kraju i stoi przed możliwością współtworzenia naszej teraźniejszości i przyszłości.

Przes NK zaakcentował, iż stronnictwo będzie aktywnie uczestniczyć w kampanii wyborczej do Sejmu i Senatu, propagując swój program i promując swych kandydatów. Kampanię wyborczą — powiedział — prowadzić będziemy w ramach koalicji PZPR, ZSL i SD — wspierając się wzajemnie. NK przyjął: „Deklarację wyborczą ZSL”, „Zasady i tryb wyłaniania kandydatów ZSL na posłów i senatorów w kampanii wyborczej w 1989 r.” oraz nawiązującą do zbliżającego się święta ludowego „Odezwę do braci chłopów, mieszkańców wsi i wszystkich rodaków”.

24 godziny 24 godziny 24 godziny

W BUDAPESZTEŃSKICH gazetach „Magyar Nemzet” i „Magyar Hirlap” został opublikowany projekt ustawy o partiach politycznych.

PARLAMENT fiński — Edukacja zatwierdził w środę rządowy projekt uchwały w sprawie przystąpienia Finlandii do Rady Europy. Przeciwo głosowało jedynie czterech posłów.

NA PUNKCIE granicznym Kapitan Andrejewo udaremniło próbę prze-

wiezienia przez terytorium Bułgarii do Europy zachodniej 13,5 kg heroiny.

W ŚRODE w pobliżu jednego z parków w Belfaście znaleziono zwłoki młodego mężczyzny, który został zabity strzałem w głowę. Sprawcy morderstwa są nieznani.

OKREŚL podwodny szwedzkiej siły zbrojnych w czasie manewrów na Bałtyku zaplątał się w sieć rybacką. Incydent nie spowodował większych następstw.

W PÓŁNOCNYCH rejonach Chin notuje się niebezpieczną suszę. Wysoka temperatura powietrza, brak opadów i niewystarczająca ilość zasobów wodnych stwarzają nie sprzyjające warunki dla przyszłych zbiorów — pisze dziennik „Renmin Ribao”.

australijska aresztowała w porcie lotniczym w Melbourne trzech obywateli RFN. W ich bagażach znaleziono 32 papugi, których nie można z Australii wywozić bez specjalnego zezwolenia.

IZRAELSKA policja wykryła istnienie konspiracyjnego uniwersytetu palestyńskiego, który funkcjonował w różnych budynkach w okupowanej przez Izrael Jerozolimie. Według policji w wykładach uniwersyteckich uczestniczyło ponad 300 palestyńczyków.

— CENY ropy naftowej na rynkach światowych wyraźnie wzrosły w środę pod wpływem doniesień o wstrzymaniu — przynajmniej na kilka dni — dostaw ponad 470 tys. baryłek ropy dziennie z brytyjskiej strefy Morza Północnego.

Indeksacja płac problemem do rozstrzygnięcia

19 bm. dyskusja na posiedzeniu Komisji Społeczno-Ekonomicznej KC PZPR poświęcona była głównie problemom związanym z indeksacją płac. Na obrady zaproszono przedstawicieli kierownictwa „PZZ, którzy w czasie debaty przy „okrągłym stole” prezentowali własny, odrębny pogląd w tej kwestii.

Przewodniczący komisji Władysław Baka podkreślił m. in., że spór o metodę indeksacji nie może stać się zarzewiem konfliktów i przyczyną podziału załóg pracowniczych. Gdyby do tego doszło, partnerzy tego sporu byłiby przegrani, a najbardziej ucierpiąaby gospodarka kraju i całe społeczeństwo.

Umorzono śledztwo w sprawie śmierci por. M. Turbakiewicza

Jak informuje prokurator wojewódzki w Tarnobrzegu zakończono śledztwo w sprawie śmierci porucznika MO Mieczysława Turbakiewicza w dniu 31 sierpnia 1988 roku na terenie huty „Stalowa Wola”.

Z ustalonych w toku śledztwa okoliczności zdarzenia wynika, że por. M. Turbakiewicz wypełniał zadania ochronne na terenie huty w czasie trwającego tam strajku. Wynikały one ze specjalnego charakteru produkcji huty. Grupa strajkujących podjęła próbę wprowadzenia por. M. Turbakiewicza z terenu huty. W trakcie wprowadzania padł strażak z pistoletu służbowego por. M. Turbakiewicza, który trafił go w głowę powodując śmierć.

bakiewicza z wyprowadzającymi, — M. Turbakiewicz popełnił samobójstwo.

Mimo zaangażowania znacznych sił i środków nie udało się ani wykluczyć ani potwierdzić żadnej z trzech wskazanych powyżej wersji.

Zdarzenie nastąpiło w specyficznych warunkach strajku części załóg huty. W atmosferze emocji dochodziło do wielu nieodpowiedzialnych zachowań w tym do aktów wrogości i agresji wobec funkcjonariuszy MO pełniących służbę patrolową w hucie. Przed zdarzeniem w rezultacie którego poniósł śmierć por. M. Turbakiewicz, dwukrotnie demonstracyjnie wyprowadzano z terenu huty funkcjonariuszy MO. Towarzyszyli temu jątrzące okrzyki i obelgi. Te okoliczności zdarzenia utrudniły także śledztwo, zwłaszcza w jego pierwszej fazie.

Śledztwo umorzono wobec braku dostatecznych dowodów popełnienia przestępstwa. (PAP)

Spotkanie w UME

W dniu 19 IV br. w gmachu Urzędu Miasta Łodzi odbyło się kolejne spotkanie prezesa Łodzi inż. Jarosława Pietrzyka z ks. bp. ordynariuszem diecezji łódzkiej dr Władysławem Ziółkiem. W spotkaniu uczestniczył i sekretarz KŁ PZPR mgr Józef Niewiadomski, wiceprzewodniczący Rady Narodowej M. Łodzi doc. dr Zdzisław Prochowski, ks. kanclerz łódzkiej kurii dr Andrzej Dąbrowski oraz dyrektor Wydziału do Spraw Wyznań UME mgr Aleksander Wilkanowski.

W trakcie spotkania omówiono aktualne problemy społeczno-polityczne kraju i województwa, a także problematykę współdziałania państwa i Kościoła oraz problemy związane z realizacją budownictwa sakralnego w Łodzi i województwie.

Dziś w Łodzi Obraduje XX Zjazd Stowarzyszenia Włókienników Polskich

Dziś rozpoczyna w Łodzi obrady XX Walny Zjazd Stowarzyszenia Włókienników Polskich. Zebrani podsumują działalność stowarzyszenia w minionej kadencji i wybiorą nowe władze SWP. Dyskusja toczy się będzie wokół trzech kierunkowych tematów: ruch stowarzyszeniowy, kadry dla przemysłu lekkiego oraz postęp techniczny i realizacja restrukturyzacji w tym przemyśle. zg

EXPRESS LOTEK 6, 18, 23, 28, 30 SUPER LOTEK 5, 16, 22, 25, 34, 44, 45

KRONIKA WYPADKÓW

- ◀ Godz. 8.20. — Na ul. Fabiańskiej kierowca stara Marek W zawadził o bok tramwaju linii 1/3. Straty 450 tys. zł.
◀ Godz. 11.45. — Na ul. Kilińskiego przy Tuwima kierowca multikar Jan N uderzył w tramwaj 4/5 a następnie wjechał na chodnik i potrącił Annę C., która doznała potłuczeń. Świadczenie tego wypadku przesłani są do WRD WUSW ul. W. Bytomskiej 60, tel. 87-16-62.
◀ Godz. 16.05. — Na ul. Żeligowskiej rowerzysta Tomasz W., lat 10, spowodował zdarzenie z fiałem 126 p. Chłopiec doznał wstrząszenia mózgu i ogólnych potłuczeń. (zg)

Światłowodowy kabel telefoniczny na dnie oceanu

We wtorek podłączono pierwszy światłowodowy kabel transoceaniczny pod Oceanem Spokojnym, który umożliwi przekazywanie 40 tys. jednocześnie rozmów telefonicznych między Stanami Zjednoczonymi a Japonią. Nowy kabel zastąpi dwa wysłużone kable miedziane, które nawet włączone do systemu satelitarnego mogły przekazywać jednocześnie tylko 6 tys. rozmów.

Śmierć polskiego marynarza

Dotarła wiadomość o kolejnej tragedii, w której ofiarą został polski marynarz. 13 bm. na redzie portu Bejrut został ostrzelany płynający pod cypryjską banderą statek „Gull”. Jego załogę od ponad dwóch lat w całości stanowią Polacy. W wyniku ostrzału jeden z nich S. G. poniósł śmierć. Statek wiozł zboże do syryjskiego portu Tartous. (PAP)

Ceny walut w PKO

Informujemy, że w okręgach bankowych PKO na terenie całego kraju 19 bm. obowiązuje jednolita cena skupu i sprzedaży walut wymienialnych.

Table with 2 columns: Currency, Buy/Sell Price. Dolar amerykański (USD) 4000/4100, Marki zachodniemieckie (DM) 2100/2200, Franki francuskie (FRF) 630/660.

Spotkanie z Polihymnią

Późnobarokowe muzykowanie

Jeśli chodzi o instrumenty muzyczne, to panie grają dziś już właściwie na wszystkim. Podział na instrumenty „kobiece” i „męskie” stracił w zasadzie rację bytu. Niezadko ogląda się przecież urodziwą waltornistkę, fagocistkę czy kontrabasistkę, może jeszcze tylko potężna tuba zachowała swą męską przynależność.

siada do delikatnego w brzmieniu i sposobie palcowania klawesynu, wszystko jest w porządku. Tym bardziej, jeśli owej artystce towarzyszy w trakcie koncertu solistka-fleciстка.

su paryskiego (1987). Nagrywa dla radia, współpracuje z zespołami muzyki dawnej w Bydgoszczy. Na wydanej niedawno płycie orkiestry „Pro Musica” realizuje basso continuo i wykonuje dwa utwory solowe.

Włosi zainteresowani współpracą z Polakami

Po kilkudniowym pobycie we Włoszech 19 bm. powrócił do kraju minister współpracy gospodarczej z zagranicą DOMINIK JASTRZĘBSKI. Na warszawskim Okęcu, gdzie wylądował samolot z Rzymu, dziennikarz PAP zwrócił się do ministra z prośbą o ocenę rezultatów wizyty.

wojewoda łomżyński wręczył mi opracowaną w języku polskim i włoskim propozycję współpracy przedsiębiorstw z terenu tego województwa — powiedział. Szczegółowa oferta — opiewająca na ok 60-70 mln dolarów — wzbudziła największe zainteresowanie wśród przedstawicieli światła interesu.

Dzisiaj na Zachodzie nikt nie jest zainteresowany wspieraniem całej polskiej gospodarki. Zainteresowanie budzą natomiast konkretne propozycje współpracy między przedsiębiorstwami czy ludźmi.

Handel przez morze

Finowie, jeśli tylko chcą, mogą się ubrać w polską konfekcję od stóp do głów. W renomowanych magazynach Helsinek — u Stockmanna, Sokosa, Seppala czy Antilla — można spotkać płaszcze z „Próchnika”, garnitury z Bytomia, obuwie z firmowych zakładów przemysłu skórzanego. W domach towarowych kupić można również polskie tkaniny, komplety pościelowe, jedwabie, dywany. W ubiegłym roku łódzkie spółki handlu zagranicznego „Confexim”, „Skórimpex”, „Tricot” i „Textilimpex” wyeksportowały do Finlandii tekstylii i wyroby skórzane za ponad 14 mln dolarów.

Główną pozycją w naszym wywozie jest wciąż węgiel. Na drugim miejscu znalazły się wyroby przemysłu elektromaszynowego. Rok temu tarchomińska „Polfa” podpisała z fińską firmą „Orion” porozumienie o współpracy w zakresie produkcji erytromycyny — antybiotyku nowej generacji, przeznaczonego do leczenia schorzeń górnych dróg oddechowych u dzieci. W zamian dostarczamy do Finlandii 8 ton tego enionowego w świecie spycyfiku.

Ubezpieczenia turystyki zagranicznej

Po opublikowaniu korespondencji „Interpressu” z RFN dotyczącej nowych zasad przyznawania wiz do tego kraju, otrzymaliśmy wyjaśnienie od prezesa SZU „Westa” — J. Baranowskiego, który pisze m. in. iż „Westa” na równi z „Warta” ubezpiecza turystów udających się za granicę. Dotyczy to nie tylko RFN, ale także m. in. Włoch, Francji, Kanady i państw skandynawskich.

ZMIANA TRAS LINII TRAMWAJOWYCH

- MPK informuje, iż w związku z robotami na skrzyżowaniu ul. KILIŃSKIEGO i al. MICKIEWICZA od dnia 22 kwietnia br. od godz. 22 do dnia 24 kwietnia br. do godz. 3, częściowej zmiany ulegną trasy następujących linii tramwajowych:
1 - z Chocianowic do zbiegu ulic Przybyszewskiego — Kilińskiego bez zmian, następnie ulicami Przybyszewskiego, Piotrkowska, Kościuski, Zielona, Narutowicza, Kilińskiego i dalej właściwą trasą.

Ubezpieczenia turystyki zagranicznej

- 16 - z Dąbrowy do zbiegu ulic Dąbrowskiego — Promińskiego bez zmian, następnie ulicami: Promińskiego, Kopcińskiego, Narutowicza, Kilińskiego i dalej właściwą trasą.
10 i 15 - z Widzewa do zbiegu ulic Armii Czerwonej — Promińskiego bez zmian, następnie ulicami: Promińskiego, Dąbrowskiego, pl. Niepodległości, Piotrkowska, Kościuski, Mickiewicza i dalej właściwą trasą.
14 - z Dąbrowy do zbiegu ulic Dąbrowskiego — Promińskiego bez zmian, następnie ulicami: Dąbrowskiego, pl. Niepodległości, Piotrkowska, Kościuski, Mickiewicza i dalej właściwą trasą.

WARSZAWA

Table with radio and TV program listings for Thursday, April 20, 1989. Includes sections for Radio I, Radio II, and Telewizja.

REFERENTA w Biurze Ogłoszeń

zatrudni Łódzkie Wydawnictwo Prasowe. Informacje: ul. Sienkiewicza 3/5, V p., pok. 501.

Wczoraj zgłoszenie dziś OGŁOSZENIE

STARĄ szafę, kasę pancerną — kupię 36-28-41. 24500 g-E BOJLER elektryczny nowy 10-, 15-litrowy — kupię, 74-05 34. 24512 g-E

CUKIERNIKA — zatrudnię

ANŻYCZA 8/10. 24558 g-E COMMODORE 64 ze stacją dysków — kupię, 48-22-88 wieczorem. 24536 g-E SZWACZKI zatrudnię, Piotrkowska 53. 24600 g-E

W dniu 17 kwietnia 1989 roku zmarł S. + P. BOGUSŁAW POGRACKI ARTYSTA MUZYK, wieloletni członek Stowarzyszenia Muzyków Rozrywkowych „STOMUR” w Łodzi.

Serdeczne podziękowanie wszystkim, którzy okazali nam pomoc i wsparcie w ciężkich chwilach oraz uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych naszego najdroższego Młodego i Ojca. S. + P. JERZEGO GLINKOWSKIEGO

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 17 kwietnia 1989 r. zmarł w wieku lat 65 S. + P. HIERONIM WOŹNIAK NAUCZYCIEL.

W dniu 17 kwietnia 1989 roku zmarł przesyłany 88 lat S. + P. BOGUSŁAW POGRACKI MUZYK, Człowiek wielkiego serca i prawego charakteru.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 13 kwietnia 1989 r. odszedł od nas na zawsze, przesyłany 73 lata S. + P. WŁADYSŁAW MACIEJSKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 17 kwietnia 1989 r. zmarł w wieku lat 65 S. + P. HIERONIM WOŹNIAK NAUCZYCIEL.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 17 kwietnia 1989 roku zmarł przesyłany 88 lat S. + P. BOGUSŁAW POGRACKI MUZYK, Człowiek wielkiego serca i prawego charakteru.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 13 kwietnia 1989 r. odszedł od nas na zawsze, przesyłany 73 lata S. + P. WŁADYSŁAW MACIEJSKI

Wyprowadzenie zwłok odbędzie się dnia 21 kwietnia br. (Piątek) na cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej o godz. 15.30, o czym zawiadamiamy w głębokim żalu: S. + P. WŁADYSŁAW MACIEJSKI

Wyprowadzenie zwłok odbędzie się dnia 21 kwietnia br. (Piątek) na cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej o godz. 15.30, o czym zawiadamiamy w głębokim żalu: S. + P. WŁADYSŁAW MACIEJSKI

Meandry edukacji

Reforma dla sapersa

Tego jeszcze w naszej powojennej oświacie nie było, żeby jej... nie było. Wprawdzie programy nauczania mamy...

rychlej wprowadzić te głęboko reformatorskie pomysły do praktyki oświatowej. Ale nie dajmy się zwieść pozorom...

Nie wydaje się możliwe, abyśmy mogli w najbliższym czasie zwiększyć posiadaną bazę lokalową o 10-15 proc. obecnego stanu...

Na posiedzeniu Komitetu Społeczno-Ekonomicznego Rady Ministrów 14 bm. przewodniczący komitetu ekspertów — prof. Czesław Kupisiewicz przedstawił najważniejsze...

Placówki przedszkolne — dotychczas obowiązkowo obejmujące swą opieką sześciolatków — musiałyby w poważnym stopniu zmienić model działalności...

Dla większej bowiem liczby młodzieży niż dotychczas okres nauki w szkole ponadpodstawowej wydłużyłby się o rok, a to oznaczałoby większe obciążenie bazy lokalowej...

Wszelkie teorie reformatorskie są dobre o tyle tylko, na ile mogą pozytywnie sprawdzić się w praktyce. Te, o których mowa, w obecnej sytuacji nie mają na to najmniejszych szans...

ZBIGNIEW S. NOWAK

Jutro w „Iwanowie”

„Mała Wiera”

Do tej zmiany przyzwyczailiśmy się szybko. Najnowsze filmy radzieckie to dzisiaj już nie koturnowe opowieści o ludziach niezłomnych...

Wśród tytułów, które zrobiły szczególne wrażenie na widzach, jest „MAŁA WIERA” (na zdjęciu — reżyserski debiut Wasilija Pizuzla...

Sympatycy talentu Eldara Riazanowa będą mieli okazję obejrzeć jego najnowszy film „DROGA HELENO SIERGIEJEWNA”...

Tym, którzy nie widzieli podczas „Konfrontacji” filmu Aleksandra Askoldowa „KOMISARZ” (od 1967 roku film leżał na półce)...



W najbliższych dniach czekają kinomanów także polskie premiery. W sobotę, 22 bm., w kinie ŁDK o godz. 18 — „DOTKNIĘCI”...

W poniedziałek, 24 bm., w „Wiśle” — „GWIAZDA PIOLUN” reż. Henryka Kluby...

A we wtorek, 25 bm., o godz. 18 w „Włókniarzu” premiera komedii Krzysztofa Nowaka „CO LUBIĄ TYGRYSY”...

A teraz zupełnie nowości: „NIESPOKOJNY KWIECIEŃ”. Pierwszy na naszych ekranach film albański reż. — Kujtim Caskhu...

W kwietniowym repertuarze odnotujemy jeszcze film Petera Yatesa „DOM PRZY CARROLL STREET”...

„WIRUJĄCY SEKS” reż. Emille Ardolino już nie na seansach nocnych, a w normalnym rozpowszechnianiu. Bohaterką tego...

Op.: RENATA SAS

Artystyczne wizyty teatrów z Wilna i Karl-Marx-Stadt

„Sen srebrny Salomei” Juliusza Słowackiego, w reżyserii Bogdana Husakowskiego, miał uświetnić jubileusz stulecia Teatru im. S. Jaracza...

W dzień później zobaczymy „Impromptu” — teatralną fantazję w dwóch aktach Aleksandra Wilkina i Jewgienija Sławutina...

Tym razem goście zaprezentują „Antygonę” Sofoklesa (będzie to przedstawienie warsztatowe studentów Wyższej Szkoły Teatralnej w Lipsku)...

Na ulicy Piotrkowskiej

Ogłoszony przez naszą redakcję, Łódzkie Towarzystwo Fotograficzne i Towarzystwo Przyjaciół Łódzi konkurs fotograficzny pt. „Na ulicy Piotrkowskiej”...

Przypomnijmy, że plonem tego konkursu będzie wystawa, której prezentacja odbędzie się podczas „Święta ulicy Piotrkowskiej”...

W konkursie może wziąć udział każdy fotografujący. Warunkiem jest nadesłanie do 3 czerwca pod adresem ŁTF (ul. Piotrkowska 102)...

Mamy nadzieję, że nadesłane fotografie stworzą dokument naszych czasów, bogaty w treści, poznawczy, emocjonalny i estetyczny.

J. C.

Na łódzkich scenach

„Dwa razy tak”



Najpierw, w latach pięćdziesiątych, cieszyła się dużym powodzeniem na Broadwayu sztuka Iana de Hartoga „Mażeńskie łoże”, a potem Harvey Schmidt (muzyka) i Tom Jones (libretto) i teksty piosenek)...

wiecznym korytem ludzkich, powszednich pasji, trosk i namiętności. Są w niej też pewne mizelny, czy też mniejsze lub większe rafy (dotyczy to zwłaszcza nie zawsze najlepszych reżyserii wokalistycznych)...

JERZY BĄBOL

Nie tylko do poduszki

„Nie spełnione marzenia odżyły pamiętną wiosną 1987 r. po znamienitych przeobrażeniach u sąsiadów. Dopiero wówczas, gdy coraz głośniej zaczęło rozbrzmiewać hasło „głasność” (jawność)...

sprawy i zdarzenia — i to nie ujęte jedynie w oficjalnej, historycznej ocenie, ale jednostkowe, subiektywne, tworzące dopiero pełny, bo załudniony konkretnymi ludźmi i ich przeżyciami obraz tamtych dni.

trudniejszą drogę. Spojrzał za siebie — co jest niezmiernie rzadką sztuką — nie dzisiejszymi oczami doświadczonego człowieka, lecz ówczesnego dwudziestoparolatka. Stąd też ów lekki ton, oddający stan psychiczny właściwy temu wiekowi, stąd pewne nawet cwaniactwo.

Raz, dwa, wzięli!

ZAKŁADY
PRZEMYSŁU POŃCZOSZNICZEGO
im. M. BUCZKA „ZENIT”
Łódź, ul. Sienkiewicza 82/84

ZATRUDNIĄ:

- ◆ zastępcę kierownika zakładu produkcyjnego — wykształcenie wyższe włók., specjalność: dziewiarstwo,
- ◆ mistrzów automatów pończosznich — wykształcenie wyższe, średnie włókiennicze o specjalności: dziewiarstwo,
- ◆ pracowników do przyrządzenia w zawodzie mistrza automatów pończosznich — wykształcenie wyższe techniczne, średnie techniczne, zasadnicze ekonomiczne,
- ◆ księgową — wykształcenie wyższe ekonomiczne,
- ◆ hydraulików — wykształcenie zasadnicze zawodowe,
- ◆ dziewiarni — pończoszników,
- ◆ pracowników niewykwalifikowanych do przyrządzenia w zawodach: dziewiarni — pończosznika, formiarki, klasyfikarki, wywracaczki, składaczki,
- ◆ portierów-rewidentów.

Zakład pracy nie przyjmuje osób po porzuceniu pracy. Oferty przyjmuje i szczegółowych informacji udziela: dział osobowy, zatrudnienia i plac — Łódź, ul. Sienkiewicza 82/84, tel. 36-18-01. 2130-k

OBRÓM

Ośrodek Badawczo-Rozwojowy
Oczyszczania Miast
w Łodzi, ul. Okopowa 70/106

ZATRUDNI ZARAZ:

- ▶ inżynierów lub techników mechaników na stanowiska konstruktorów,
 - ▶ sam. księgową,
 - ▶ spawacza (w pionie badawczym).
- Zgłoszenia przyjmuje dział spraw pracowniczych, pokój 305, III p., telefon 57-79-48. 2276-k

Przedsiębiorstwo Zagraniczne „TUNI-POL”

w Bruźczce Małej 49,
gm. Aleksandrów Łódzki

ZATRUDNI

kuśnierzy, kożuszników,
krawców odzieży ciężkiej
oraz wykańczarki.

Informacje pod nr tel. 12-13-93. Dowóz do pracy i z pracy z terenu Łodzi, Aleksandrowa, Ozorkowa i Zgierza zapewnia przedsiębiorstwo własnym transportem autokarowym. 2511-k

OBRÓT, wynajem, zamiana lokali, nieruchomości, studia, Kasztanowa 10, 57-58-06, (14-17) oprócz sobót. 21098 g

„ARKA” — pomoc medyczna, specjalista — 78-15-00 (16-22).
„ESKULAP” wizyty domowe — lekarzy — 51-62-57 (8-22).
18181 g

DIAGNOSTYKA kardiologiczna 15-19, USG serca, EKG, konsultacje. USG brzucha 12-15. Julianańska 20, 57-79-44 57-15-91 „DAMED”. 21324 g

WIZYTY domowe lekarzy specjalistów, pediatry, internistów, kardiologów, inż. EKG — 51-27-13, Koszewicz. 20194 g

USG serca Łowicz 41-42 „Dason”. 13619 g

GINEKOLOG, poniedziałki, środy, piątki 17-18. Piotrkowska 204/210, klatka I, 81-97-56 Majcherski. 21856 g

„NIANIA” — opiekunki, pielęgniarki, lekarze — 36-40-41. 20251 g

„KOPERNIK” lekarze specjalizacji, USG, EKG, gastroscopia, laboratorium — 81-38-40 wewn. 163 (17-21) wizyty domowe 48-31-03 (17-6). 19203 g

USG serca, EKG u pacjenta 81-21-94 „Dason”. 13618 g

USG serca — diagnostyka chorób serca codziennie w godz. 15-19, soboty w godz. 9-13. „MEDAR” ul. Zielona 6, tel. 33-85-20. 2500 k

WIZYTY domowe lekarzy specjalistów „OMNIA” 87-66-90. 14884 g

SUPERPRANIE dywanów, tapicerek podciśnieniowo 43-47-81 Drobniak. 23734 g

MARMURKOWANIE — jeansy. Kołanek — 83-11-31. 23644 g

PRALKI automatyczne — naprawa Domagała 42-71-90. 9067 g

PODANIA: alimentacyjne — podwyższenia, mieszkanowe — ekscytacyjne, przyspieszenia rozwojowe 36-93-68 Wielgus, Roosevelta 5. 16815 g

naprawa sprzętu

ZATRUDNIĘ blacharza mechanika solidnego, dobre warunki. Szczecińska 60. 23755 g

ZATRUDNIĘ przy sprzedaży lodów 32-44-36. 19088 g

SPOŁKA zatrudni zapożyczonych równie na umowę-zlecenie. Możliwość dodatkowego zarobku — 86-78-08. 13200 g

ZATRUDNIĘ szwaczki (szycie bielizny) 74-59-46 12335 g

SZWACZKI, modelarza, krawcoży, szewca — zatrudnienie. Dobre warunki. 86-59-58. 13568 g

ZATRUDNIĘ szwaczki, bieliz. Pradzińskiego 123. 12368 g

KURSY: kierownik małej gastronomii, agent — sprzedawca, kierownik ośrodków wczasowych, minimum sanitarnie. Zapisy: Spółdzielnia „Oświata” Łódź Piotrkowska 6 tel. 32-34-94. 32-34-22 godz. 8-16 23175 g

medycyna
tel. 575555

PRYWATNE FOGOTOWIE LEK. SPECJALISTÓW DLA DZIECI I DOROSŁYCH

Na telefoniczne wezwania posyłamy do domu pacjenta odpowiedniego specjalistę. CODZIENNIE 8-22. 20080-g

INTERMED całodobowe pogotowie lekarz — 34-10-77. 19480 g

PRYWATNA pomoc lekarzy specjalistów — całodobowa. 74-41-08 Sikorska. 19577 g

Przedsiębiorstwo Zagraniczne „KALENBERG”

ZATRUDNI

SZWACZKI

OFERUJEMY:

- * pracę jednozmianową na wysoko wydajnych maszynach prod. zachodniej,
 - * atrakcyjne warunki pracy,
 - * wysokie wynagrodzenie.
- TEL. 74-47-71, 14-14-56. 21154-g

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPIKA”

w Łodzi,

ul. Obr. Stalingradu 97

ZATRUDNI:

KIEROWNIKA MŁYNA W KONSTANTYNOWIE.

Warunki pracy i płacy do omówienia z zarządem spółdzielni. 22227-k

Zakłady Remontowo-Montażowe Przemysłu Mięsnego „METALOWIEC”

Zakład nr 4 w Łodzi, ul. Wólczńska 45/47

ZATRUDNIĄ:

- ▼ kierownika działu konstrukcyjno-technologicznego,
- ▼ tokarzy,
- ▼ ślusarza remontowego,
- ▼ frezera,
- ▼ pracownika magazynowego.

Zakład nie zatrudnia pracowników po porzuceniu pracy. Informacje: tel. 32-80-15 lub 36-47-73. 2249-k

MAGNETOWIDY, monitory — wypożyczalnia 81-05-86 Jędrzejewski. 21911 g

DRUKI transferowe na ubiorach, rajstopach „Art-Style” — 84-05-61, Przybyszewskiego 71. 22816 g

PROGRAMY komputerowe (Atari) dla rzemieślników, uczniów, naukowców, dr Łukaszczyński 86-00-37. 12950 g

KINESKOPIY — regeneracja, 57-33-00, Lubartowicz. 18888 g

ZALUZJE zakładam. Smurki — wymieniam Hermanowski 78-74-69. 18604 g

PIANINA, fortepiany — strojenie — naprawa, kupno — sprzedaż. — 87-58-07, po 18, Gądzisłki. 12972 g

KURSY komputerowe dla dzieci (Atari) dr Łukaszczyński 86-00-37. 12949 g

CYKLINOWANIE lakierywanie, nietoksyczne. 51-90-93 Mielczarek. 13871 g

DEKODERY PAL instaluje inż. Szukalski — 15-63-12. 15501 g

WYPOŻYCZALNIA magnetowidów 74-92-05 — Płoszajska. 19753 g

BIURO tłumaczy „Allians” Narutowicza 32. 16936 g

PARKIETY — układanie, 86-49-95, Marciniak. 19445 g

CYKLINOWANIE 43-14-48 Polka. 19165 g

USŁUGI instalacyjno-sanitarne 42-14-63 po 16, Sobczyk. 21568 g

ZALUZJE 51-08-09, Guzek. 12284 g

ZALUZJE zakładam — 51-87-83 Skrzypek. 18879 g

ELEKTROINSTALACJE pomiaru. Foksowicz — 78-53-37 do 15. 20600 g

PAL/SECAM instaluje, magnetowidy, komputery przestaram inż. Kamiński, inż. Pakulski 49-13-37. 19597 g

VIDEO — MIX, videofilmowanie, 36-44-91. — Frankowski. 19901 g

TELENAPRAWA — Golewski. 48-22-17. 20537 g

DEKODERY PAL 37-27-07 „Światowid”. 19547 g

VIDEOFILMOWANIE — Narolski. 32-97-03. 19424 g

AUTOALARMY elektroniczne sterowane pilotem, blokada zapłonu (diesel) gwarancja. — 74-73-53 Nowakowski. 12953 g

ANTYKOROZYJNE zabezpieczenie na gorąco, nadkola. Szost Piotrkowska 48. 84-38-08. 18179 g

PRZEWOZ piasku 57-23-84 Włodarczyk. 17289 g

MONTAŻ żaluzji. Filipczak 51-19-95. 19297 g

ANTENY instaluje. — 81-91-85, Kina. 17828 g

TELENAPRAWA — Bielewajny. 86-37-49. 16619 g

KOLOR — naprawa. — 55-24-56 Muszyński. 22592 g

PRALKI automataczne Polar, Wisłata — naprawa 34-23-03 Kałuży. 23180 g

DYWANY, tapicerkę piezemy podciśnieniowo. 86-53-07 Bednarska. 20839 g

RENOWOWANE biuro matrymonialne „Ewa” Gdańsk 6, skrytka 237 — samotnym wysła oferty. 2734 k

POSIADAM drukarkę komputerową, uprawnienia oczekuję propozycji. Listy 12948 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 22224-k

MUZEUM HISTORII MIASTA ŁODZI, ul. OGRODOWA 15

POSZUKUJE mebli i innych przedmiotów z okresu XIX i XX wieku, szczególnie serwantek i biblioteczek. 22224-k

ZPDz. „MARKO”, Łódź, ul. Wólczńska 128

POSIADAJĄ WOLNE MOCE PRODUKCYJNE na szlifierce bezkłowej, typ SBB-75 oraz szlifierce do płaszczyn 3G71. Maksymalna długość szlifowania 400 mm. Nawigujemy współpracę z j.g.u., spółkami. Przyjmujemy szlifowanie usługowe. 1324-k

Spółem

Powszechna Spółdzielnia Spożywców
Oddział Produkcji w Łodzi, ul. Jerzego 10/12

PILNIE ZATRUDNI:

- kierowników piekarni,
- kierowników magazynów branży piekarskiej i garmazeryjnej.

Osoby zainteresowane informujemy, że istnieje możliwość uzyskania mieszkania służbowego na terenie Łodzi.

Szczegółowych informacji udzielają: dział spraw pracowniczych, tel. 32-42-23, dział adm.-gosp., tel. 32-68-27 w. 12. 2102-k

PRZYSPIESZONE

DZIAŁKĘ sprzedam. — 74-98-56. 23827 p

SPRZEDAM pawilon 37 m Górna (woda, c.o.) Listy 23864 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 23623 p

DOM, działkę sprzedam, zamienię na 2 M-3 własnościowe. Pilotów 5, (Lublińsk), po 15. 23951 p

STEBNÓWKĘ — kupię. Szwaczka zatrudnię. — 42-78-89. 23892 p

KUPNO — sprzedaż — telewizory, magnetowidy, magnetofony, sprzęt gospodarstwa domowego. Pośrednictwo. 32-33-07 Boniuk. 23833 p

TELEWIZORY, magnetowidy, odtwarzacze kupię — sprzedasz. Pośrednictwo. 33-10-32 Miłteltet. 23854 p

SPRZEDAM lodówkę „Mińsk”, używaną przyezepie campingową zamienię na nowy typ. 33-76-50. 23895 p

TELEWIZORY, magnetowidy, odtwarzacze — pośrednictwo. „Telehit” 81-17-26. 23623 p

SPOŁKA z o.o. „Ella” w Łodzi 86-03-06 oferuje „Kodeks handlowy z komentarzem”. 3500 zł. 23862 p

GRY telewizyjne, zarobkowe — sprzedam. Tel. 86-76-27. 23947 p

GARAŻ blaszany — sprzedam. Pabianice, Laskowa 9. 23945 p

SILNIK mercedesa 200D kompletny — sprzedam. Listy 23859 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 123p combi (1993) — sprzedam. 81-16-52. 23901 p

ODSTAPIE przedpłatę 126p. 15-66-93. 23906 p

FIATA 126 FL (1986) — sprzedam. 81-48-88. 24039 p

SZWACZKI zatrudnię, Górna. 84-22-08. 23931 p

OSOBĘ z praktyką do łączenia latek skórzałych w zakładzie zatrudnię. Rojna 73A (wejście od Szczecińskiej). 23896 p

ZATRUDNIĘ brygadę monterów konstrukcji żelbetonowych, murarzy, tynkarzy. 74-72-87. 23831 p

HYDRAULIKA. Jukel — 87-01-53. 23828 p

ZATRUDNIĘ murarza. Kupię — wciagarkę, kosiarkę do trawy. — 34-12-91. 23837 p

ZATRUDNIĘ stolarza meblowego — Zgierz. — 51-23-83. 23909 p

SZWACZKI przyjmę. Bardzo dobre warunki pracy, płacy. PKWN 28. Tel. 36-65-90. 23863 p

SPRZEDAM 23895 p

SPRZEDAM 23895 p

SPRZEDAM 23895 p

SPRZEDAM 23895 p

SPRZEDAM 23895 p

SPRZEDAM 23895 p

SPRZEDAM 23895 p

SPRZEDAM 23895 p

SPRZEDAM 23895 p

SPRZEDAM 23895 p

SPRZEDAM 23895 p

SPRZEDAM 23895 p

SPRZEDAM 23895 p

SPRZEDAM 23895 p

SPRZEDAM 23895 p

SPRZEDAM 23895 p

SPRZEDAM 23895 p

SPRZEDAM 23895 p

SPRZEDAM 23895 p

SPRZEDAM 23895 p

SPRZEDAM 23895 p

WYTNIJ — ZACHOWAJ

Łódzkie Przedsiębiorstwo
Obrotu Surowcami
Włókienniczymi i Skórzanymi
„POLSURWIS”
w Łodzi

ZAWIADAMIA,
że rozpoczęło sprzedaż
artykułów przemysłowych:

- ▲ odzieży skórzanej,
 - ▲ futrzarstwa,
 - ▲ galanterii skórzanej,
 - ▲ obuwia dziecięcego, damskiego, męskiego,
 - ▲ wyrobów dziewiarskich.
- w sklepie firmowym w Łodzi, ul. Pojezierska 90a (róg ul. Brukowej i ul. Pojezierskiej).
Dojazd autobusami 81, 81-bis i 84. Sklep czynny w godz. 8-14.

ZAPRASZAMY!

1354-k

PRZEDSIĘBIORSTWO
WIELOBRANŻOWE
„TEXAPOL” Spółka z o.o.
Łódź, ul. A. Struga 45

PRZYJMIE
fachowców z uprawnieniami
na roboty ogólnobudowlane
i instalacyjne. 1307-k

nieruchomości

DZIAŁKĘ pod segment — kupię 43-95-04. 21902 g

SPRZEDAM dużą działkę z domem, budynki gospodarcze. Czyżyminek 43, woj. łódzkie. 12929 g

DZIAŁKĘ 1000 m w Chechle przy E-12 sprzedam Tel. 15-99-14, po 18. 23746 g

Wypno-sprzedaję

OFICYNĄ drukarską pilnie zatrudni inżynierów krajaży presara. Łódź ul. Krecia 4/6 2806 g

REJONOWE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ w ZGIERZU, ul. CHOPINA 5

OGŁASZA I PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż samochodów i sprzętu:

1. Star 23 PS-6, rok prod. 1974, cena wywoławcza 1.600.000 zł.
2. Star 28 SK-4, rok prod. 1972, cena wywoławcza 1.200.000 zł.
3. Star 23 SM56, rok prod. 1979, cena wywoławcza 1.600.000 zł.
4. Żuk A-11, rok prod. 1969, bez silnika i skrzyni biegów, cena wywoławcza 200.000 zł.
5. Koparka Białorus BxO15, rok prod. 1970, cena wywoławcza 900.000 zł.
6. Jelec RTO skrzyniowy, rok prod. 1970, cena wywoławcza 2.000.000 zł.
7. Star 23, podwozie, rok prod. 1973, cena wywoławcza 1.400.000 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 4 maja 1989 r. o godz. 10 w świetlicy przedsiębiorstwa w Zgierzu przy ul. Chopina 5.

Osoby biorące udział w przetargu winny wpłacić wadium w kasie przedsiębiorstwa w Zgierzu, przy ul. Chopina 5 w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej w przeddzień przetargu.

Nie bierzemy odpowiedzialności za wady pojazdów oraz nie uzupełniamy braków w wyposażeniu.

Pojazdy można oglądać z poz. 1, 2, 3, 4 w Zgierzu, przy ul. Wiosny Ludów 22, oraz pojazdy z poz. 5, 6, 7 w Głownie, ul. Dworska 4. Zastrzegamy sobie prawo odstąpienia od przetargu bądź jego unieważnienia bez podania przyczyn. 1375-k

lokalne

SPRZEDAM „Rubina 714p” 43-02-33, „Jowiszka” 43-01-98 24895 g

KOMIS prywatny — kosmetyki, elektronika — zaprasza. Rewolucji 7 Mazepus. 17082 g

WSZYSTKO RTV — pośrednictwo kupna — sprzedazy. Kijewski — 52-82-07. 22448 g

POSREDNICTWO w obrocie nieruchomościami i mieszkaniami własnościowymi (ogólnopolski zasięg ofert) oraz samochodami używanymi: oferty, spisywanie umów, przetargi a także usługi projektowe — budynki. Powszechna Agencja Handlowa Oddział w Łodzi ul. Piotrkowska 89 tel. 32-75-65. 876 k

„RUBIN 202p” — sprzedam, Syrenki 7 m. 18. 2795 g

Pasazerowie z pewnością będą „za”

Poproszę mleko i bilet tramwajowy

MPK w Łodzi czyni starania, by takie jak w tytule i podobne „zamówienia” można było składać w łódzkich sklepach. Drukowane są właśnie ulotki zachęcające personel placówek handlowych do zająć się (dodatkowo) sprzedażą biletów. Rozmowy przeprowadzone przez szefów MPK z kierownikami kilku sklepów wskazują, że sprawa jest do załatwienia.

Niedawno łódzkie przedsiębiorstwo komunikacyjne ogłosiło, że każdy, kto w jednym ze wskaza-

nych punktów kupi co najmniej 100 biletów, będzie mógł skorzystać z 5-procentowego rabatu, a bilety rozprzedać po cenie nominalnej. Kupujący jednorazowo 2 tys. biletów mają dodatkowo prawo do bezpłatnego biletu miesięcznego na wybraną trasę. Dlaczego z tych możliwości nie miałyby skorzystać np. sklepowe kasjerki? Same zarobią, a dla klientów będzie to oczywiście wygodą.

Przyzwyczajaliśmy się, że bilety na tramwaj i autobus kupuje się tylko w kioskach „Ruchu” i w tzw. dyspozytoriach MPK. A niby dlaczego? Pytanie tym bardziej zasadne, że coraz więcej kiosków jest nieczynnych, że czasami — nie z winy MPK — biletów w nich nie ma, no a poza tym „Ruch” — o czym informowaliśmy — w ogóle wypowiedział umowę MPK, żądając podwyższenia marży handlowej.

Obie firmy pewnie się dogadają i bilety nie znikną z kiosków, ale konkurencja i w tym wypadku wyszłyby chyba wszystkim na dobre. Czyż nie byłaby udogodnieniem możliwość kupienia biletu razem z porannym pieczywem i mlekiem, albo podczas popołudniowych zakupów?

Na początek MPK chciałoby wprowadzić bilety do sklepów osiedlowych i tych, które są usytuowane wzdłuż ciągów komunikacyjnych. Pozostaje tylko mieć nadzieję, że wśród personelu nie zabraknie chętnych, a władze organizacji handlowych nie będą robiły przeszkód.

(ab)

Rusza budowa obiektu dla młodzieży niepełnosprawnej

Wczoraj odbyło się spotkanie członków Społecznego Komitetu Budowy Domu Stałego Pobytu i Rehabilitacji Młodzieży Niepełnosprawnej w Łodzi, podczas którego poinformowano, że zrodzona 7 lat temu idea budowy ośrodka doczekała się realizacji. Już za kilka dni teren przy ulicy Tkackiej 34 zmieni się w wielki plac budowy. Wykonawcą — Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Produkcji Usług i Handlu „Ekobud” — zapewnił, że w ciągu dwóch lat pierwszy etap budowy zostanie zakończony. W pierwszej kolejności będą budowane warsztaty, kuchnia i magazyny, potem pomieszczenia mieszkalne i administracyjne, a w końcowym etapie zaplecze administracyjne.

100 osób, młodzież niepełnosprawna po ukończeniu edukacji podstawowej będzie tu mogła nie tylko uczyć się ale i leczyć.

Podczas spotkania członkowie Społecznego Komitetu Budowy zwrócili się z gorącym apelem do społeczeństwa, zakładów pracy, stowarzyszeń o finansowe wsparcie tej idei, gdyż od tego będzie zależało — jak długo potrwa budowa obiektu.

Podajemy numery kont, na które można wpłacać pieniądze na ten cel: II O PBG w Łodzi 344612-13055-132 oraz walutowe: 344612-13055-151-6787 II O PBG w Łodzi. (l.k.)



Ośrodek jest przeznaczony dla

Drozsza herbata - tańsza „Milupa”

Od wczoraj obowiązują nowe ceny herbaty. Niestety, są one wyższe niż dotychczas. Jak nas poinformowano w PHS w Łodzi, średnia podwyżka wynosi około 600 zł na kilogramie. Np. herbata popu-

larna zdrożała z 1.300 do 1.900 zł za kilogram, madras — z 2.200 do 3.000, sumatra — z 2.300 do 3.000, a herbata indyjska — z 2.500 do 3.100 zł.

W PHS dowiedzieliśmy się również o obniżce ceny „Milupy”. Ta importowana z RFN odżywka dla dzieci od dawna zalegała w sklepach, odstraszała wysoką ceną — 2.800—2.900 zł za opakowanie. Od dziś (ale tylko w sklepach PHS), za jedno 250-gramowe opakowanie odżywki, która nadaje się do spożycia jeszcze przez około pół roku, płacimy 1.900 zł. W hurtowni PHS jest jeszcze około 23 tys. opakowań „Milupy”, spore jej zapasy znajdują się również w sklepach.

Cena odżywki w sklepach „Sportem” — jak nas wczoraj poinformowano w zarządzie tej spółdzielni — ma zostać obniżona w najbliższych dniach. (jm)

Bank darów czeka na ofiarodawców

Wkrótce Dzień Dziecka. Z myślą o najmłodszych Komitet Dziecka w Łodzi apeluje do zakładów pracy, instytucji, organizacji społecznych i mieszkańców o przekazywanie odzieży, zabawek, książek itd. Dary przyjmuje „Bank darów” (ul. Moniuszki 4a) w każdy wtorek w godz. 10—18. (jm)

Jak żyć w takim hałasie?

Śródmieście Łodzi, charakteryzujące się zwałą zabudową i stosunkowo wąskimi ulicami o natężonym ruchu ulicznym, mającym płynną jazdę szczególnie narażone jest na hałas. Pomiaru dokonane w Śródmieściu przez Ośrodek Badań i Kontroli Środowiska — wzdłuż głównych tras komunikacyjnych w sąsiedztwie obiektów chronionych (szpitale, przedszkola, żłobki) i w sąsiedztwie obiektów przemysłowych — wykazały przekroczenie dopuszczalnego poziomu hałasu prawie we wszystkich punktach pomiarowych — zarówno w dzień, jak i w noc.

tera zarejestrowano przekroczenie dopuszczalnej normy hałasu. (j. kr.)

Spotkanie z Marią Berlingową

Jutro o godz. 16 w Łódzkich Zakładach Przemysłu Skórzanego „Skogar”, ul. Traktorowa 127 (róg Aleksandrowskiej), odbędzie się spotkanie z Marią Berlingową — żoną współtwórcy Ludowego Wojska Polskiego. (wech)

W HUBSTAWIE REFLEKTORZE tel. 33-41-40, godz. 13-15

CO Z TYM RABATEM?

31 marca MPK zamieściło w „DL” ogłoszenie, z którego można było dowiedzieć się m. in., że kto po 3 kwietnia kupi w jednym z wymienionych punktów sprzedaży co najmniej 100 biletów, dostanie 5 procent rabatu. W ogłoszeniu podany był m. in. adres pełni tramwajowej przy ul. Północnej. Nasz czytelnik był tam w miniony wtorek jednak odszedł z kwitkiem; pracownicy MPK ponoć stwierdzili, że o żadnym rabacie nie ma wte-

dz. To samo powtórzyło się w piątek. Czyżby łatwiej było zawiadomić o nowej formie sprzedaży pasażerów, niż własnych pracowników?... (ab)

DZIWNE ZWYCZAJE W „SIMIE”

Otrzymałmy list z Warszawy. Pan Tadeusz Z. (na-wisko i adres do wiadomości redakcji) będąc w Łodzi odwiedził restaurację „Sim”. Coś mu się nie spodobało w tym lokalu i zażądał książki skarg i wniosków. Zastępca kierownika restauracji „Sim” odmówił mu (i kilku innym osobom) tej książki.

Wydarzyło się to 29 marca br. W obecności gościa z Warszawy odmówiono m. in. wydania książki pani Beacie K. z Łodzi. (j. kr.)



Głośne pamiętniki Pu Yi „Ostatni cesarz Chin” (Wydawnictwo Łódzkie) zostaną w tym roku wydane (w innym tłumaczeniu) przez „Iskry” pod tytułem „Obywatel cesarz”. Następnym przekładem będzie prawdopodobnie opatrzony tytułem „Cysarz to ma klawe życie”.

W centrum Łowicza jest postój taksówek oznaczony tabliczką z napisem: „Postój dorożek”. Niewielu mieszkańców miasta pamięta pasażerskie zaprzęgi konne — skąd więc ten napis?

Wtajemniczeni twierdzą, że ustawione rzędem fiaty, polonezy i wozy, to nic innego jak „zaczarowane dorożki”, tyle tylko, że zamiast zaczarowanych dorożkarzy mają zwykłych szoferów.

Pod Tomaszowem Maz. wyciągnięto z Pilicy tkwiący w piachu i wodzie niemiecki wóz pancerny. Gdy pojazd był już na brzegu, okazało się, że w jednym z kół, które dało się obracać (!) jest ciągle powietrze.

Jeden z czytelników żalił się niedawno, że gdy zimą wpadł mu pod łód rower, to wiosną wywolił tylko strzęp ramy...

Tytuł z „Tygodnika Piotrkowskiego”: „Mandaty dla najlepszych”. Dotychczas lupiono mandaty najgorzej, jednak nadchodzą wybory i mandat nabrął innego znaczenia. Bo chodzi — oczywiście! — o mandaty do Sejmu i Senatu.

Jerzy Hoffman nie może skompletować obsady do filmowej wersji „Ogniem i mieczem”.

Miejmy nadzieję, że ze skompletowaniem widzów będzie miał mniejsze kłopoty.



— Obcieli nam fundusze na środki narkotyczne, więc ratunkiem go na pół etatu. Meloda tradycyjna, ale skuteczna! Rys. A. BIENKOWSKI

Komunikat

Informujemy, iż od dnia 17 kwietnia 1989 r. działa Biuro Regionalnej Komisji Organizacyjnej NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej. Aktualne numery telefonów: Sekretariat — tel. 78-73-07 lub 78-81-00 w. 94. Przewodniczący RKO, członek KKW „Solidarność” — 78-73-07 lub 78-81-00 w. 96. Wiceprzewodniczący i sekretarz RKO — 78-75-74 lub 78-81-00 w. 60. Wojewódzki Komitet Obywatelski „Solidarność” — 78-75-88 lub 78-81-00 w. 92, 91, 95. Związkowa Inspekcja Pracy — 78-77-52 lub 78-81-00 w. 97. Interwencje — 78-73-91 lub 78-81-00 w. 82. Prawniczy — 78-73-91 lub 78-81-00 w. 84. Godziny pracy biura: poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek 10—18, środa — 8—16.

Uwaga, Sybiracy!

Jak już informowaliśmy, w Łodzi powstał Tymczasowy Zarząd Wojewódzki Związku Sybiraków. W ostatnich dniach został on zarejestrowany. W jego skład wchodzi: mgr Feliks Milan — prezes, Mieczysław Wutke — wiceprezes, dr Marek Budziarek — sekretarz, mgr Jan Onoszek — skarbnik, Stanisław Jacek, red. Adam Ochocki, adw. Janusz Rusiniak i Janusz Skarżyński — członkowie zarządu. Działają również 3-osobowa Komisja Rewizyjna TZWS w Łodzi.

Przypominamy również, że w każdy poniedziałek (w godz. 16—19) w lokalu przy kościele pod wezwaniem św. Maksymiliana Kolbego (ul. Tatrzańska 111) dyżurni pełnią członkowie zarządu, udzielając zainteresowanym informacji i przyjmując zapisy do związku. (jm)

GOŁO GÓRZE WAZNE TELEFONY Pogotowie Ratunkowe 992 Pogotowie MO 997 Straż Pożarna 998 Informacja kolejowa 36-15-19 Informacja telefoniczna 913 Informacja PKS 31-97-06 Informacja PKO 36-32-11 Informacja kulturalna 31-92-21 Pogotowie wodociągowe 78-35-46 Pogotowie energetyczne Łódź Północ 74-34-35 Łódź Południe 74-25-19 Pogotowie gazowe 74-55-23, 74-66-95, 992 Pogotowie dźwigowe 74-87-66, 74-40-41 TELEFON ZAUFANIA — 33-37-37 w dni powszednie w godz. 15—17 w dni wolne od pracy cała doba. TELEFON ORIENTACJI I PORADNICTWA ZAWODOWEGO — 33-88-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15—18

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową czynny w dni powszednie w godz. 11—22, nr 57-40-33. ANONIMOWI ALKOHOOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17—20) MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — nr 33-50-66 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12—18 TELEFON DLA RODZICÓW — nr 33-24-93 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13—18. POGOTOWIE MIESZKANIOWE: spółdzielcze 32-46-36 komunalne 36-33-95 osiedle Retkinia 86-78-41 osiedle Widzew 74-28-13 74-29-55 74-26-00 TEATRY WIELKI — godz. 19 „Verbum Nobile” (przedst. Akademii Muzycznej) JARACZA — godz. 17 „Monte Cassino” MAŁA SCENA — godz. 19 „Kapelusz pelen deszczu” NOWY — godz. 19.15 „Skapiec” MAŁA SALA — godz. 17 „Romanca” PÓWSZECHNY — godz. 19.15 — „Dwa razy tak” MUZYCZNY — godz. 18.30 „Miss Natura” STUDYJNY — godz. 19 „Tyle wolności” ARIELKIN — godz. 17.30 „Tygrysek” MUZEA HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11—17 GDZIAŁ RADOŚCZYZNY (Zgierska 147) godz. 9—16 RUCH MŁODZIEŻOWEGO (Gdańska 107) godz. 9—16

ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10—17 SPORTU I TURYSTYKI (Worcełowa 21) godz. 11—15 HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Ogrodowa 15) godz. 10—14 WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10—17 SZTUKI (Wielkopolskiego 36) — godz. 12—19 POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zelgowskiego 7) godz. 10—13 OŚWIATY (Wólczarska 23) godz. 10—14 MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10—15 MIASTA PABIANIC (pl. Obrońców Stalingradu 1) godz. 10—15 WYSTAWY SALON FOTOGRAFII (Piotrkowska 102) godz. 10—18. Prezentacja 78 SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 88) godz. 11—18 — „Trisły” R. Halata GALERIA BAŁUCKA (Stary Rynek 2) godz. 11—18 rysunek M. Radziwiłłowskiej. OŚRODEK PROPAGANDY SZTUKI (park Sienkiewicza) godz. 11—18 wystawa poplenerowa GALERIA KONSTANTEGO MACKIEWICZA (Moniuszki 5) godz. 12—16 GALERIA SZTUKI (Wólczarska 31) godz. 11—18 grafika A. Pietscha ZOO — czynne od godz. 9 do 18 (kasa do godz. 17)

OGRÓD BOTANICZNY — w godz. 10—19. FALMIARNIA — czynna (oprócz poniedziałków) w godz. 10—17. KINA PRZEDWIOSNIE — „Commando” (USA) od lat 15 godz. 15, 17; „Smierć i mroźna zima” — USA od lat 15 godz. 19. BAŁTYK — „Piłkarski poker” — pol. od lat 18 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30. IWANOWO — „Nocne jastrzębie” USA od lat 15, godz. 15.30, „Przemięto z wiatrem” — USA od lat 12 godz. 18. POLEŚIE — „Wielka draka w Chińskiej Dzielnicy” — USA od lat 12 godz. 16; „Dom gry” — USA od lat 18 godz. 18. WŁÓKNIARZ — „Wirujący seks” — USA od lat 15 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30. WOLNOŚĆ — „Malone” — USA od lat 18 godz. 17, 19. ZACHĘTA — „Kosmiczne fajki” — od lat 12 godz. 15.30, 17.30, 19.30. ŚWIATOWIT-HOTELOWE — „Co lubia tygrisy” — pol. od lat 18 godz. 18. LDK — „Gliniarz z Beverly Hills” — USA od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30. WISLA — „Dom przy Carroll Street” — USA od lat 15 — godz. 15, 17.15, „Desperacja” — pol. od lat 15 godz. 19.30. STYLÓWY — „Obywatel Piszczek” — pol. od lat 15 godz. 17, 19. TATRY MALE — DKF — godz. 15.30, 18. TATRY — „Maski” — franc. ed. lat 15 godz. 16, 18

DKM — Iluzjon — „Smiertelny pocatunek” (USA) od lat 15 godz. 15, 17, 19. OKA — „Gabriela” (braz.) od lat 18 godz. 8.30, 11, 13.30, 16, 18.30. SWIT — „Cudowne dziecko” — kanad. od lat 6 godz. 16; „Ucieczka z Alcatraz” (USA) od lat 18 godz. 18; „Nocne jastrzębie” (USA) od lat 15 godz. 20.15. GDYNIA — Kino non stop od godz. 9 do 22. Poznanie — tytuł. od lat 18. „Psy wojny” — USA od lat 18. HALKA — „Kopalnie króla Salomona” — USA od lat 12 godz. 16.18. MŁODA GWARDIA — „Stowarzyszenie złoczyńców” — franc. od lat 15 godz. 10, 19.15; „Krótkie spotkanie” — USA od lat 12 godz. 17. MUZA — „Gremilny rozrabiają” — USA od lat 12 godz. 16, 18. I MAJA — „Przygody All Baby i 40 rozbójników” — radz.-ind. od lat 12 godz. 16; „Zyj i pozwól umrzeć” — z serii James Bond agent 007 — USA od lat 15 godz. 18.15. POKÓJ — „Swiadek mimo woli” — USA od lat 18 godz. 16, 18. ROMA — „Superglina” — USA od lat 18 godz. 10, 12.15, 17.15, 19.30; „Labeled śpiew” — pol. od lat 15 godz. 15. STOKI — „Nleoczekiwana zmiana miejsc” — USA od lat 15 godz. 16; „Gliniarz z Beverly Hills” — USA od lat 15 godz. 18. STUDIO — „Uciekający pociąg” — USA od lat 18 godz. 18; DKF — godz. 20. WYPOŻYCZALNIE KASSET WIDEO (Piotrkowska 76, Narutowicza 20 — przy kinie „Bałtyk”) — czynne od godz. 11 do 17. APTEKI Piotrkowska 67, Mickiewicza 20 a,

Felińskiego 7, Bratysławska 2 a, Lutomska 146, Niecierńska 15, Pabianice — Armii Czerwonej 1, Aleksandrów — Kosciuszki 4, Konstanydów — Sadowa 10, Głowno — Łowicka 63, Zgierz — Dąbrowskiego 10, Ozorków — Armii Czerwonej 61. DYZURY SZPITALI Chirurgia urazowa — Klinika WAM (Zeromskiego 113) Neurochirurgia — Klinika WAM (Zeromskiego 113) Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) Chirurgia dziecięca — Szpital im. Biernackiego (Pabianice, Karłowicka 68) Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50) Chirurgia szczeniowotwarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8) Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44) Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7, telefon 33-81-26. Ambulatoria doradczą pomocy: — Internia dla dorosłych, ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-31-00 w. 31. — gabinet chirurgii dziecięcej, ul. Armii Czerwonej 15, czynny cała doba, tel. 74-14-14. — gabinet pediatrii, ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7; w dni wolne od pracy czynny cała doba, tel. 74-14-15. — gabinet stomatologiczny, ul. Zapolskiej 1, czynny od godz. 19 do 7; w dni wolne od pracy przez całą dobę — 43-39-72. — gabinet okulistyki, ul. Ządo 7, w dni wolne od pracy polskiej 1, czynny od godz. 17 cała doba, tel. 43-39-72.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Pr. sowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-113 Łódź, ul. Sienkiewicza 9. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda; 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 32-98-65 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38, 32-89-47, 84-06-15; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami: 32-98-63; interwencje, telefon usługowy: 33-03-04, sprawy terenowe: 32-23-05 (rekopisów nie zamawionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30; ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPiK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiedzialne urzędy pocztowe.